
 

Sede centrale Plesso "G.Carducci" - Viale Indipendenza, 24 - Tel: 0934 586261 Fax 0934 516665 
Plesso "P.Balsamo" - Via M. Cammarata - Tel: 0934 589685 

Codice fiscale: 80002930859 
Codice meccanografico: CLMM029001 

Codice Univoco: UFWPWH 
Email: clmm029001@istruzione.it - Pec: clmm029001@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.carduccisancataldo.edu.it/ 
 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G. CARDUCCI” 

SAN CATALDO (CL) 
 

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo - Tel: 0934 586261 
Codice meccanografico: CLMM029001 

Email: clmm029001@istruzione.it - Pec: clmm029001@pec.istruzione.it 
 

Sito web: https://www.carduccisancataldo.edu.it/ 
 
 

 Ai genitori 

Ai Docenti 

Alla commissione elettorale 

Al personale della scuola 

Sito WEB 

ALBO on line 

 
Il Dirigente Scolastico, 
 
 
Visto lo “Statuto delle studentesse e degli studenti”, (D.P.R n.249/1998, integrato e 
modificato dal D.P.R. 235/2007); 

Visto il verbale del Collegio dei Docenti del 26/10/2022, Verb. n. 16 di nomina dei 
rappresentanti dei docenti nell’Organo di Garanzia; 

Visto l’esito delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nell’Organo di garanzia svolte il 
19/10/2022; 

Visto il verbale della Commissione elettorale del 20/10/2022 che riporta il risultato dello 
scrutinio; 

Visto il verbale del Consiglio di Istituto n. 11 del 15/11/2022 che ha nominato la 
rappresentanza dell’Organo di garanzia; 

Visto il Regolamento disciplinare di Istituto, approvato nella seduta del 15/11/2022, di cui 
al verb. n. 11 che prevede la costituzione dell’Organo di garanzia di istituto per 
l’impugnazione delle sanzioni disciplinari; 

Considerato che nella Scuola Secondaria di I grado, l’Organo di garanzia è composto da un 
docente designato dal consiglio di istituto, uno dal collegio dei Docenti che svolgono anche 
la funzione di segretario, da due rappresentanti eletti dai genitori ed è presieduto dal 
dirigente scolastico 

Visto il Decreto prot. 6274/2022 del 21/11/2022 di costituzione dell’Organo di Garanzia di 
Istituto; 

Considerato che la Sig.ra Barbara Cammarata è decaduta dalla funzione; 

 

Prot. N. 0005675/2023 del 26/10/2023 - In Uscita

Ist. Istr. Sec. I° G. Carducci

https://www.carduccisancataldo.edu.it/
mailto:clmm029001@istruzione.it
mailto:clmm029001@pec.istruzione.it
https://www.carduccisancataldo.edu.it/


 

Considerato che è necessario sostituire il componente genitori decaduto; 

Vista la lista dei rappresentanti dei genitori non eletti; 

Considerato che la Sig.ra Valentina Mistretta risulta prima dei non eletti; 

 

DECRETA 

La costituzione dell’Organo di garanzia come segue: 

 

Presidente: Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Parenti 

Segretario: Prof.ssa Ausilia La Tona (componente Collegio docenti) 

Componente genitori: Sig.ra Valentina Mistretta  

Componente genitori: Sig.ra Alfonsa Valeria Manganaro  

Componente Consiglio di Istituto: Prof. Valentino Di Vendra. 

 

Componenti supplenti disponibili: 

1) Sig.ra Grazia Maria Tasso  

2) Sig.ra Francesca Aurora Leonardi  

3) Sig.ra Tania Mistretta  

 

Collegio docenti 

Prof.ssa Maria Catalda Falduzzi 

 

Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Ida Staccia. 

 

Il presente è pubblicato all’Albo dell’Istituto e potrà essere impugnato nei termini e nelle sedi previste 

dalle vigenti norme in materia di atti amministrativi. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Parenti 


		2023-10-25T19:04:13+0200
	SALVATORE PARENTI




